

## Reparatia capitala a fatadei bunului imobil din or.Chisinau, bd. Decebal 72/2

(denumirea obiectivului)

### OFERTA Reparatia capitala a fatadei

Valoarea de deviz 1 840 324,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Корпус греко-романской и вольной борьбы</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	91,800	4,35 4,20	399,33 385,56
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - обшивки парапетной стены от старой жести шириной 45см-102,6м2)	m	228,000	4,35 4,20	991,80 957,60
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка плитки-облицовки -местами с простукиванием-20%)	m2	216,000	48,26 48,00	10 425,02 10 368,00
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Отбивка плитки со стен цоколя)	m2	29,440	48,26 48,00	1 420,89 1 413,12
5	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (Демонтаж и установка водоотливов для окон из алюминия шириной 25см-новые)-учеть толщину стены)	m	164,300	127,81 15,00	20 998,84 2 464,50
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>34 235,88 15 588,78</b>
		<b>1.2. Утепление фасада</b>				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	1 080,000	16,61	17 944,20

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade			3,60	3 888,00
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm , cotnieri 227m	m2	1 080,000	202,36 69,30	218 549,80 74 844,00
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 080,000	16,61 3,60	17 944,20 3 888,00
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2	1 080,000	60,92 36,60	65 799,00 39 528,00
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 080,000	18,27 3,60	19 737,00 3 888,00
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2	1 080,000	103,44 36,60	111 717,36 39 528,00
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg	11,000	206,10 2,10	2 267,10 23,10
13	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m - ранее демонтированных обратно на место без стоимости труб	m	91,800	57,91 31,50	5 316,59 2 891,70
14	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - развернутой шириной 60 см=136,8м2)- учесть утолщение стены	m	228,000	132,69 37,50	30 252,67 8 550,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 155,000	31,40 22,50	36 267,73 25 987,50
		<b>Total Утепление фасада Inclusiv salariu</b>				<b>525 795,65 203 016,30</b>
		<b>1.3. Оконные и дверные откосы</b>				
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	34,000	16,61 3,60	564,91 122,40
17	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	34,000	204,27 87,69	6 945,31 2 981,46
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane - Adeziv "Ideal Universal" 5mm	m2	34,000	102,41 44,58	3 481,82 1 515,72
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, шпаклевка для наружных работ	m2	34,000	23,91 16,50	813,02 561,00
20	CN11A k=0.667	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	34,000	23,07 9,00	784,41 306,15
		<b>Total Оконные и дверные откосы Inclusiv salariu</b>				<b>12 589,47 5 486,73</b>
		<b>1.4. Цоколь</b>				
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	29,440	16,62 3,60	489,17 105,99
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm	m2	29,440	201,73 69,30	5 938,94 2 040,18
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	29,440	16,62 3,60	489,17 105,99

1	2	3	4	5	6	7
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2	29,440	60,93 36,60	1 793,64 1 077,51
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	29,440	18,28 3,60	538,04 105,99
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2	29,440	103,44 36,60	3 045,34 1 077,51
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg	11,000	206,10 2,10	2 267,10 23,10
		<b>Total Цоколь Inclusiv salariu</b>				<b>14 561,40 4 536,27</b>
		<b>1.5. Отмостка</b>				
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - высотой 10см по периметру	m2	23,100	70,32 36,00	1 624,39 831,60
29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмостки толщиной 10см из бетона B12,5 (M150)	m3	23,100	1 230,79 135,00	28 431,23 3 118,50
		<b>Total Отмостка Inclusiv salariu</b>				<b>30 055,62 3 950,10</b>
		<b>Total Корпус греко-романской и вольной борьбы Inclusiv salariu</b>				<b>617 238,02 232 578,18</b>
		<b>2. Боксерский корпус, галерея - выход на здание "Бокс"</b>				
		<b>2.1. Демонтажные работы</b>				
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - обшивки парапетной стены от старой	m	37,110	4,35 4,20	161,44 155,88

1	2	3	4	5	6	7
		жести шириной 45см-16.7м2)				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)	m2	7,200	12,60 12,60	90,72 90,72
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка плитки-облицовки -местами )	m2	27,300	48,26 48,00	1 317,60 1 310,40
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,800	12,60 12,60	22,68 22,68
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>1 592,44 1 579,68</b>
		<b>2.2. Утепление фасада</b>				
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	313,000	16,62 3,60	5 200,50 1 126,80
35	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm , cotnieri 66m	m2	313,000	202,36 69,30	63 339,63 21 690,90
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	313,000	16,62 3,60	5 200,50 1 126,80
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2	313,000	60,93 36,60	19 069,53 11 455,80
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	313,000	18,28 3,60	5 720,08 1 126,80
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2	313,000	103,44 36,60	32 377,35 11 455,80
40	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg	3,100	206,10 2,10	638,91 6,51
41	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe	m	37,200	132,67 37,50	4 935,28 1 395,00

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 60 cm=22,3m2)- учесть утолщение стены				
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	112,000	31,41 22,50	3 517,58 2 520,00
		<b>Total Утепление фасада Inclusiv salariu</b>				<b>139 999,36 51 904,41</b>
		<b>2.3. Оконные и дверные блоки и откосы</b>				
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	7,200	1 384,08 21,90	9 965,34 157,68
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 30cm	m	6,200	134,17 10,80	831,83 66,96
45	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (шириной 25см-новые)-учесть толщину стены)	m	44,600	127,81 15,00	5 700,24 669,00
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	1 591,07 24,30	2 863,93 43,74
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - откосы	m2	11,500	16,61 3,60	191,05 41,40
48	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite - откосов местами толщиной до 3см	m2	8,500	80,79 61,20	686,73 520,20
49	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar - допнамет k=2 добавить	m2	8,500	17,19 7,80	146,12 66,30

1	2	3	4	5	6	7
		к общей толщине до 3см				
50	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	11,500	204,27 87,69	2 349,13 1 008,42
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane - Adeziv "Ideal Universal" 5mm	m2	11,500	102,41 44,58	1 177,67 512,67
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, шпаклевка для наружных работ	m2	11,500	23,91 16,50	274,97 189,75
53	CN11A k=0.667	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	34,000	23,07 9,00	784,41 306,15
		<b>Total Оконные и дверные блоки и откосы Inclusiv salariu</b>				<b>24 971,42 3 582,27</b>
		<b>2.4. Отделка карниза</b>				
54	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	29,800	21,40 6,90	637,72 205,62
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - откосы	m2	29,800	16,62 3,60	495,13 107,28
56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	29,800	18,28 3,60	544,60 107,28
57	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2	29,800	103,44 36,60	3 082,58 1 090,68
58	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg	0,300	206,10 2,10	61,83 0,63
		<b>Total Отделка карниза Inclusiv salariu</b>				<b>4 821,86 1 511,49</b>
		<b>2.5. Отмостка</b>				
59	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile,	m2	8,500	70,21	596,77

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - высотой 10см по периметру			36,00	306,00
60	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмостки толщиной 10см из бетона В12,5 (М150) с устройством температурных швов	m3	8,500	1 230,84 135,00	10 462,17 1 147,50
		<b>Total Отмостка Inclusiv salariu</b>				<b>11 058,94 1 453,50</b>
		<b>Total Боксерский корпус, галерея -выход на здание "Бокс" Inclusiv salariu</b>				<b>182 444,02 60 031,35</b>
		<b>3. Здание "Дзю-до"</b>				
		<b>3.1. Демонтажные работы</b>				
61	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - обшивки парапетной стены от старой жести шириной 45см-16.83м2)	m	37,400	4,35 4,20	162,69 157,08
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	28,800	12,60 12,60	362,88 362,88
63	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка плитки-облицовки -местами с простукиванием)	m2	123,000	48,26 48,00	5 936,48 5 904,00
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>6 462,05 6 423,96</b>
		<b>3.2. Утепление фасада</b>				
64	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	880,000	16,61 3,60	14 621,20 3 168,00
65	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm , cotnieri 95m	m2	880,000	202,05 69,30	177 807,75 60 984,00



1	2	3	4	5	6	7
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	880,000	16,61 3,60	14 621,20 3 168,00
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2	880,000	60,92 36,60	53 614,00 32 208,00
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	880,000	18,27 3,60	16 082,00 3 168,00
69	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2	880,000	103,44 36,60	91 028,96 32 208,00
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg	17,600	206,10 2,10	3 627,36 36,96
71	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - развернутой шириной 60 см=22.44м2)- учесть утолщение стены	m	37,400	132,66 37,50	4 961,34 1 402,50
72	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	513,000	31,40 22,50	16 110,14 11 542,50
		<b>Total Утепление фасада Inclusiv salariu</b>				<b>392 473,95 147 885,96</b>
		<b>3.3. Оконные и дверные блоки и откосы</b>				
73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	28,800	1 384,08 21,90	39 861,36 630,72
74	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 30cm	m	12,000	134,17 10,80	1 609,99 129,60

1	2	3	4	5	6	7
75	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (Демонтаж и установка водоотливов для окон из алюминия шириной 25см-новые)-учесть толщину стены)	m	96,600	127,81 15,00	12 346,25 1 449,00
76	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	14,220	16,61 3,60	236,24 51,18
77	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite - откосов местами толщиной до 3см	m2	4,300	80,77 61,20	347,31 263,16
78	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar - допнамет k=2 добавить к общей толщине до 3см	m2	4,300	17,26 7,80	74,23 33,54
79	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	14,220	204,28 87,69	2 904,80 1 246,95
80	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane - Adeziv "Ideal Universal"	m2	14,220	102,41 44,58	1 456,21 633,93
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, шпаклевка для наружных работ	m2	14,220	23,91 16,50	340,03 234,63
82	CN11A k=0.667	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	14,220	23,07 9,00	328,05 128,04
		<b>Total Оконные и дверные блоки и откосы Inclusiv salariu</b>				<b>59 504,47 4 800,75</b>
		<b>3.4. Цоколь</b>				
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	16,200	16,61 3,60	269,16 58,32

1	2	3	4	5	6	7
84	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm	m2	16,200	201,73 69,30	3 268,00 1 122,66
85	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	16,200	16,61 3,60	269,16 58,32
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2	16,200	60,93 36,60	986,99 592,92
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	16,200	18,28 3,60	296,06 58,32
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2	16,200	103,44 36,60	1 675,76 592,92
89	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg	0,200	206,10 2,10	41,22 0,42
		<b>Total Цоколь Inclusiv salariu</b>				<b>6 806,35 2 483,88</b>
		<b>3.5. Отделка карниза</b>				
90	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	73,000	21,40 6,90	1 562,20 503,70
91	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - откосы	m2	73,000	16,62 3,60	1 212,90 262,80
92	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	73,000	18,28 3,60	1 334,08 262,80
93	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2	73,000	103,44 36,60	7 551,27 2 671,80
94	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg	0,800	206,10 2,10	164,88 1,68
		<b>Total Отделка карниза</b>				<b>11 825,33</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>3 702,78</b>
		<b>3.6. Отмостка</b>				
95	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - высотой 10см по периметру	m2	15,540	70,17 36,00	1 090,40 559,44
96	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмостки толщиной 10см из бетона В12,5 (М150) с устройством температурных швов	m3	15,540	1 230,81 135,00	19 126,85 2 097,90
		<b>Total Отмостка</b>				<b>20 217,25</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 657,34</b>
		<b>Total Здание "Дзю-до"</b>				<b>497 289,40</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>167 954,67</b>

		Cheltuieli directe	lei	1 296 971,44
		Asigurarea sociala	24,00 %	110 535,41
		Transportarea materialelor	3,00 %	24 429,53
		Total	100,00 +	1 431 936,38
		Cheltuieli de regie	5,00 %	71 596,82
		Total	100,00 +	1 503 533,20
		Beneficiu de deviz	2,00 %	30 070,67
		Total	100,00 +	1 533 603,87
		TVA	20,00 %	306 720,77
		<b>Total deviz:</b>		<b>1 840 324,64</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>460 564,20</b>

**Reparatia capitala a fatadei  
bunului imobil din or.Chisinau,  
bd. Decebal 72/2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Oferta de resurse  
Reparatia capitala a fatadei**

**Valoarea de deviz 1 840 324,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	156,940	30,00	4 708,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,874	30,00	806,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 804,274	30,00	174 128,22
4.	7123010010200	Betonist	h-om	181,489	30,00	5 444,67
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 335,000	30,00	40 050,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	49,497	30,00	1 484,91
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,074	30,00	752,22
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	316,592	30,00	9 497,76
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 529,836	30,00	135 895,08
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,322	30,00	1 449,66
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	866,549	30,00	25 996,47
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	279,948	30,00	8 398,44
13.	7422010060100	Timplar	h-om	135,234	30,00	4 057,02
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	468,496	30,00	14 054,88
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 039,271	30,00	31 178,13
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	88,744	30,00	2 662,32
				<b>Total manopera</b>		<b>460 564,20</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,438	210,00	931,98
2.	14213022004651	Colorant	kg	44,880	200,00	8 976,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	43,862	5,00	219,31
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,024	4 200,00	100,80
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,343	4 200,00	1 440,60
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,534	4 200,00	2 242,80
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,534	4 200,00	2 242,80
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,214	4 200,00	898,80
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,714	120,00	565,68
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	36,000	1 300,00	46 800,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,800	1 500,00	2 700,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	5,657	15,00	84,86
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,820	95,00	1 692,90
14.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	35,098	30,00	1 052,94
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 004,898	35,00	35 171,45
16.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	1 991,917	31,00	61 749,44
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	17,916	31,00	555,40
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,255	85,00	531,67
19.	2430226109307	Diluant decapant	kg	51,400	25,00	1 285,00
20.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	9 608,575	3,20	30 747,43

21.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	12 010,718	3,90	46 841,80
22.	25211067183923	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	18,564	120,00	2 227,68
23.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	64,540	52,00	3 356,09
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 652,612	10,00	26 526,12
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 412,783	1,40	1 977,89
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,188	4 200,00	789,60
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,742	2,00	5,49
28.	26531021008311	Tink	kg	5 569,312	29,00	161 510,05
29.	2653102100831u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	16 555,090	3,20	52 976,29
30.	2653102100833n	Chit - шпаклевка для наружных работ	kg	62,999	7,00	441,00
31.	2653102100834u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	872,509	3,20	2 792,03
32.	2663102100000150	Beton M150	m3	48,802	950,00	46 361,90
33.	2664102100000	Mortar	m3	0,154	780,00	120,12
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	42,900	3,00	128,71
35.	2682132601626	Carton bitumat	m2	314,704	7,00	2 202,93
36.	26821626113705	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	2 505,754	72,00	180 414,28
37.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 007,053	20,00	20 141,06
38.	2710403642598d	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	159,181	0,10	15,92
39.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	62,941	20,00	1 258,82
40.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	387,997	3,00	1 163,99
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,357	19,00	44,78
42.	274312354902625	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 25cm	m	308,555	110,00	33 941,05
43.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	31,732	65,00	2 062,58
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,111	19,00	173,10
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,142	1,60	22,63
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	225,456	0,20	45,09
47.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 234,220	0,20	246,84
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,142	0,30	4,24
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,237	0,10	0,02
50.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	19 217,149	1,20	23 060,58
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,414	19,00	26,86
52.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	56,182	35,00	1 966,37
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,600	1,50	45,90
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,550	13,00	202,14
55.	4100126202818	Apa	m3	11,601	13,00	150,81
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	361,062	3,00	1 083,19
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>814 317,81</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	8 010,000	1,20	9 612,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	62,566	15,00	938,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,879	15,00	148,18
4.	2922140007000	Macara	h-ut	11,785	420,00	4 949,70
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	87,475	15,00	1 312,13
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	15,275	15,00	229,12
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	204,153	15,00	3 062,28
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	87,044	15,00	1 305,65
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	18,856	15,00	282,84
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,102	45,00	4,59
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	14,529	15,00	217,94
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,767	15,00	26,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>22 089,43</b>

Cheltuieli directe	lei	1 296 971,44
Asigurarea sociala	24,00 %	110 535,41
Transportarea materialelor	3,00 %	24 429,53
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>1 431 936,38</b>

Cheltuieli de regie	5,00 %	71 596,82
Total	100,00 +	1 503 533,20
Beneficiu de deviz	2,00 %	30 070,67
Total	100,00 +	1 533 603,87
TVA	20,00 %	306 720,77

**Total deviz:**

**1 840 324,  
64**

**Obiect** Reparatia capitala a fatadei bunului  
imobil din or.Chisinau, bd. Decebal 72/2

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Корпус греко-романской и вольной борьбы</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			4,35 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - обшивки парапетной стены от старой жести шириной 45см-102,6м2)	m			4,35 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка плитки-облицовки - местами с простукиванием-20%)	m2			48,26 48,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Отбивка плитки со стен цоколя)	m2			48,26 48,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
5	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (Демонтаж и установка водоотливов для окон из алюминия шириной 25см-новые)-учесть толщину стены)	m			127,81 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,00	3,00
	274312354902625	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 25cm	m	1,0000	110,00	111,10
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,20	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<b>1.2. Утепление фасада</b>				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,61 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm , cotnieri 227m	m2			202,36 69,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93



1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,90	19,70
	26821626113705	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impastitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,208095	3,00	0,63
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,61 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2			60,92 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,27 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2			103,44 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg			206,10 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	14213022004651	Colorant	kg	1,0200	200,00	204,00
13	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m - ранее демонтированных обратно на место без стоимости труб	m			57,91 31,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	30,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2710403642598d	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7000	0,10	0,17
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	35,00	21,42
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	65,00	4,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
14	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - развернутой шириной 60 см=136,8м2)- учесть утолщение стены	m			132,69 37,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	30,00	16,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	20,00	66,56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,00	7,28
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	65,00	5,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,40	5,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	210,00	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	4 200,00	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m	m2			31,40

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		<b>1.3. Оконные и дверные откосы</b>				
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,61 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2			204,27 87,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,00	71,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,00	15,87
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,90	19,70
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	52,00	56,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane - Adeziv "Ideal Universal" 5mm	m2			102,41 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	31,00	9,30
	2653102100834u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, шпаклевка для наружных работ	m2			23,91 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833n	Chit - шпаклевка для наружных работ	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
20	CN11A k=0.667	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			23,07 9,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,00	9,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	12,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,03
		<b>1.4. Цоколь</b>				
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,62 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm	m2			201,73 69,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,90	19,69
	26821626113705	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,62 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2			60,93 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,28 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2			103,44 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg			206,10 2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	14213022004651	Colorant	kg	1,0200	200,00	204,00
		<b>1.5. Отмостка</b>				
28	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - высотой 10см по периметру	m2			70,32 36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,00	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,73
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,18
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмостки толщиной 10см из бетона B12,5 (M150)	m3			1 230,79 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	950,00	983,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<b>2. Боксерский корпус, галерея - выход на здание "Бокс"</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Демонтажные работы</b>				
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - обшивки парапетной стены от старой жести шириной 45см-16.7м2)	m			4,35 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка плитки-облицовки - местами )	m2			48,26 48,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<b>2.2. Утепление фасада</b>				
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,62 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm , cotnieri 66m	m2			202,36 69,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,90	19,70
	26821626113705	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,2088	3,00	0,63
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,62 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2			60,93 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,28 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la	m2			103,44

1	2	3	4	5	6	7
		pereti - цвет согласовать с заказчиком				36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
40	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg			206,10
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	14213022004651	Colorant	kg	1,0200	200,00	204,00
41	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 60 cm=22,3m2)- учесть утолщение стены	m			132,67
						37,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	30,00	16,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	20,00	66,56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,00	7,28
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	65,00	5,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,40	5,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	210,00	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	4 200,00	2,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31,41
						22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,41
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,27
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		<b>2.3. Оконные и дверные блоки и откосы</b>				
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 384,08
						21,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	85,00	14,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 30cm	m			134,17
						10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	25211067183923	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
45	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (ширины 25см-новые)-учет толщины стены)	m			127,81
						15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,00	3,00
	274312354902625	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 25cm	m	1,0000	110,00	111,10
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,20	0,81
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			1 591,07
						24,30

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -откосы	m2			16,61 ----- 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
48	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite - откосов местами толщиной до 3см	m2			80,79 ----- 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	30,00	50,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,40	13,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	210,00	5,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
49	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar - допнамет к=2 добавить к общей толщине до 3см	m2			17,19 ----- 7,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	1,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	780,00	9,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
50	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2			204,27 ----- 87,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,00	71,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,00	15,87
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,90	19,69
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	52,00	56,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane - Adeziv "Ideal Universal" 5mm	m2			102,41 ----- 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	31,00	9,30
	2653102100834u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, шпаклевка для наружных работ	m2			23,91 ----- 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833n	Chit - шпаклевка для наружных работ	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
53	CN11A k=0.667	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			23,07 ----- 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,00	9,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	12,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,03
		<b>2.4. Отделка карниза</b>				
54	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,40
						6,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade -откосы	m2			16,62
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,28
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
57	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2			103,44
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,70
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
58	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg			206,10
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	14213022004651	Colorant	kg	1,0200	200,00	204,00
		<b>2.5. Отмостка</b>				
59	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - высотой 10см по периметру	m2			70,21
						36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,00	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	1,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
60	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмостки толщиной 10см из бетона В12,5 (M150) с устройством температурных швов	m3			1 230,84
						135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	950,00	983,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<b>3. Здание "Дзю-до"</b>				
		<b>3.1. Демонтажные работы</b>				
61	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -	m			4,35

1	2	3	4	5	6	7
		jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - обшивки парапетной стены от старой жести шириной 45см-16.83м2)				4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
63	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка плитки-облицовки - местами с простукиванием)	m2			48,26
						48,00
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<b>3.2. Утепление фасада</b>				
64	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,61
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
65	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm , cotnieri 95m	m2			202,05
						69,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,90	19,70
	26821626113705	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,106885	3,00	0,32
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,61
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2			60,92
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,27
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
69	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2			103,44
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	29,00	66,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg			206,10
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	14213022004651	Colorant	kg	1,0200	200,00	204,00



1	2	3	4	5	6	7
71	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - развернутой шириной 60 см=22.44м2)- учесть утолщение стены	m			132,66 37,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	30,00	16,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	30,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	20,00	66,56
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,00	7,28
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	65,00	5,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,40	5,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	210,00	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	4 200,00	2,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
72	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31,40 22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	19,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		<b>3.3. Оконные и дверные блоки и откосы</b>				
73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 384,08 21,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	85,00	14,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
74	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 30cm	m			134,17 10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	25211067183923	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30cm	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
75	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu (Демонтаж и установка водоотливов для окон из алюминия шириной 25см-новые)- учесть толщину стены)	m			127,81 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,00	3,00
	274312354902625	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 25cm	m	1,0000	110,00	111,10
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,20	0,81
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
76	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,61 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
77	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite - откосов местами толщиной до 3см	m2			80,77 61,20

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	30,00	50,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,40	13,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	210,00	5,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
78	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar - допнамет к=2 добавить к общей толщине до 3см	m2			17,26 7,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	1,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	780,00	9,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
79	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2			204,28 87,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,00	71,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,00	15,87
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,90	19,69
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	52,00	56,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
80	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane - Adeziv "Ideal Universal"	m2			102,41 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	31,00	9,30
	2653102100834u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, шпаклевка для наружных работ	m2			23,91 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833n	Chit - шпаклевка для наружных работ	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
82	CN11A k=0.667	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			23,07 9,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,00	9,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	12,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,03
		<b>3.4. Цоколь</b>				
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,61 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
84	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm	m2			201,73 69,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,90	19,70

1	2	3	4	5	6	7
	26821626113705	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,31
85	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,61
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti preparare manuala a mortarului. Adeziv "Ideal Universal"	m2			60,93
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831u	Adeziv "Ideal Universal"	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,28
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
88	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2			103,44
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
89	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg			206,10
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	14213022004651	Colorant	kg	1,0200	200,00	204,00
		<b>3.5. Отделка карниза</b>				
90	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,40
						6,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
91	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade -откосы	m2			16,62
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
92	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,28
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
93	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - цвет согласовать с заказчиком	m2			103,44
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	29,00	66,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
94	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. - колер для Тинка	kg			206,10
						2,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	14213022004651	Colorant	kg	1,0200	200,00	204,00
		<b>3.6. Отмостка</b>				
95	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala	m2			70,17

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - высотой 10см по периметру				36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,57
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,00	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,16
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
96	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -для отмотки толщиной 10см из бетона В12,5 (М150) с устройством температурных швов	m3			1 230,81 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	950,00	983,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,00	1,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	420,00	105,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00